
106
Besluit van 16 maart 2020 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 
18 december 2019 tot wijziging van de 
Uitvoeringswet verordening Europees 
burgerinitiatief in verband met de nieuwste 
verordening betreffende het Europees 
burgerinitiatief (Stb. 2020, 66) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van 12 maart 2020, nr. 2020-0000114653; 

Gelet op artikel II van de Wet van 18 december 2019 tot wijziging van de 
Uitvoeringswet verordening Europees burgerinitiatief in verband met de 
nieuwste verordening betreffende het Europees burgerinitiatief 
(Stb. 2020, 66); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel:  

De Wet van 18 december 2019 tot wijziging van de Uitvoeringswet 
verordening Europees burgerinitiatief in verband met de nieuwste 
verordening betreffende het Europees burgerinitiatief (Stb. 2020, 66) 
treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast 
met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 16 maart 2020 
Willem-Alexander 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
R.W. Knops 

Uitgegeven de eenendertigste maart 2020 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2020

stb-2020-106
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2020

 

Staatsblad 2020 106 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit voorziet in de inwerkingtreding van de Wet van 18 december 
2019 tot wijziging van de Uitvoeringswet verordening Europees burgerini-
tiatief in verband met de nieuwste verordening betreffende het Europees 
burgerinitiatief (Stb. 2020, 66). Deze wet strekt tot aanpassing van de 
Uitvoeringswet verordening Europees burgerinitiatief aan de nieuwe 
verordening betreffende het Europees burgerinitiatief, die voor het 
merendeel van haar bepalingen met ingang van 1 januari 2020 van 
toepassing is. 

Er wordt voor de inwerkingtreding afgeweken van het kabinetsbeleid 
inzake de vaste verandermomenten, opgenomen in aanwijzing 4.17 van 
de Aanwijzingen voor de regelgeving. Er wordt voor de afwijking hiervan 
een beroep gedaan op de uitzondering, genoemd in het vijfde lid, 
onderdeel d, van aanwijzing 4.17. Dit onderdeel betreft de implementatie 
van bindende EU-rechtshandelingen, verdragen of andere besluiten van 
volkenrechtelijke organisaties. 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
R.W. Knops

Staatsblad 2020 106 2


	Besluit van 16 maart 2020 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 18 december 2019 tot wijziging van de Uitvoeringswet verordening Europees burgerinitiatief in verband met de nieuwste verordening betreffende het Europees burgerinitiatief (Stb. 2020, 66)
	Enig artikel: 
	NOTA VAN TOELICHTING 

